[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4 созыв
РЕШЕНИЕ

   от 21.08.2023     № 183
О внесении изменений в  решение совета депутатов
От 15.04.2020 г. № 42 «Об утверждении Положения о

порядке принятия решения о применении мер

ответственности к депутату, члену выборного

органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления

МО «Торковичское сельское поселение»
1.На основании Информационного письма Лужской городской прокуратуры от 10.08.2023 года № 7-12-2023 О необходимости приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов Торковичского сельского поселения,
 РЕШИЛ:
1. Дополнить «Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» решения № 42 от 15 апреля 2020 года пунктом 9 следующего содержания: «глава муниципального образования  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Торковичское
сельское поселение в сети Интернет.
Глава муниципального образования
Торковичское  сельского поселения                                                       Н.А.Грауль